
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16.03.2023 №4/3 
 

 

 
 

 

 
 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Крылатское 

города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории 

района Крылатское города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

заместителем главы управы района Крылатское города Москвы от 15.03.2023 

№Икр-142/23, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Крылатское города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Крылатское города Москвы в 2023 году 

(второй транш), согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы и управу района Крылатское 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское                                                       М.В. Егоров 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от 16.03.2023г. №4/3 

 

Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств «Стимулирование управ районов» по району Крылатское (2 транш) 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ  Объем Ед.                   

измерения 

Затраты                   

(руб.) 
 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

 

 

 

1. 

 

 

 

Крылатские Холмы,  

дом 30, корп. 4 

Устройство покрытия  595 кв.м.  

 

 

3 366 100 

Замена ограждения на спортивной площадке  100 п.м. 

Ремонт дорожно-тропиночной сети  170 кв.м. 

Замена бортового камня 250 п.м. 

Ремонт МАФ 12 кв.м. 

Ремонт лестниц  2 шт. 

Ремонт газона 400 кв.м. 

2.  Осенний бульвар, 

 дом 12, корп. 10 

Ремонт площадки отдыха АБП 400 кв.м. 870 000 

Установка МАФ 12 шт. 

3.  Осенний бульвар,  

дом 5, корп. 2 

Замена контейнерной площадки 1 шт. 700 000 

Посадка кустов 200 шт. 

4.  Крылатские Холмы,  

дом 26, корп. 3 

Установка ограждения на спортивной и детской 

площадках 

170 п.м. 550 000 

5.  Крылатская ул.,  

дом 45, корп. 1,2,3,4 

Установка МАФ  20 шт. 450 000 

6.  Пешеходная зона 

Крылатские Холмы, дом 

30, корп.4 

Установка поручней 92 п.м. 644 000 

7. Крылатские Холмы,  

дом 36, корп. 3 

Замена покрытия (искусственная трава) 360 кв.м. 350 000 



 3 

8.  Рублевское шоссе,  

дом 44, корп. 1 

Замена покрытия (искусственная трава) 180 кв.м. 250 000 

9. Крылатские Холмы,  

дом 39, корп. 2 

Замена теннисного стола 1 шт. 70 000 

10.  Рублевское шоссе,  

дом 70, корп. 7 

Установка колесоотбойников 200 шт. 760 000 

11. Осенний бульвар,  

дом 5, корп. 1 

Установка колесоотбойников 65 шт. 247 000 

12. Осенний бульвар,  

дом 8, корп. 2 

Установка велопарковки 1 шт. 30 000 

13. ул. Крылатская,  

дом 31, корп. 1 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 100 000 

14. Рублевское шоссе,  

дом 28, корп. 1 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 100 000 

15. Рублевское шоссе,  

дом 52 

Устройство бункерной площадки 1 шт. 250 000 

Итого: 8 737 100 

 

 

 

 

 

 

 


